РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ  РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЕРАСИМОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 марта 2012 года

с.Герасимово                                                                       № 3
         В целях оздоровления экологической обстановки, приведения в порядок общественных и жилых территорий, мест отдыха населения, водоохранных зон, зеленых насаждений в населенных пунктах  сельского поселения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности» и распоряжения Губернатора Орловской области  № 66-р от 29.02.2012г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие в проведении  со 2 апреля по 1 июня общероссийских Дней защиты от экологической опасности- «Дни защиты – 2012»,  экологического месячника и  субботника 14 апреля 2012 года.
2. Утвердить текст обращения к трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, пенсионерам, ко всему населению Герасимовского сельского поселения.
3. Для координации работ  по подготовке  и проведению  «Дней защиты  2012» месячника и  субботника создать комиссию в составе:
          Поляков А.Н. – глава администрации, председатель  комиссии

             Члены комиссии:
          Сенина Е.В. – ведущий специалист администрации с/п

          Бурмистрова Т.В. – ведущий специалист администрации (бухгалтер)

          Мурзинцева Г.В. – директор Герасимовской ООШ

          Волкова Е.А. – заведующая Герасимовским ФАП

          Медведева З.В. – директор Герасимовского СДК.
4. Рекомендовать руководителям ОАО «Победа», СПК «Русь», организациям  всех форм собственности разработать и утвердить мероприятия по проведению в порядок закрепленных территорий, фасадов  зданий, разбивке газонов, посадке и обрезке деревьев и кустарников, выполнению других природоохранных работ.

5. Администрации Герасимовского сельского поселения усилить конт-

роль соблюдения правил благоустройства и санитарного состояния.

6. Контроль по выполнению постановления возложить на ведущего

специалиста администрации Сенину Е.В.
Глава администрации с/п                           Поляков А.Н.
ОБРАЩЕНИЕ
к трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, пенсионерам, всем жителям сельского поселения.
         Уважаемые жители сельского поселения!
         По установившейся традиции в нашем районе каждую весну проводятся Дни защиты от экологической опасности, месячник по благоустройству, санитарной уборке на улицах населенных пунктов, их озеленению и экологический субботник. Дело чести каждого жителя – внести свой вклад в сохранение природы, создание здоровой окружающей среды, сделать чище источники нашей жизни: воздух, землю, воду.
         Обращаемся ко всем трудовым коллективам, молодежи, пенсионерам, всему населению с призывом включиться в работу по организации и проведению на Орловщине с 2 апреля по 1 июня 2012 года общероссийских дней защиты от экологической опасности, в рамках данной акции принять активное участие 14 апреля в экологическом субботнике. Примите личное участие в благоустройстве улиц, дворовых территорий, территорий предприятий, организаций и учреждений.
         Призываем население продолжить, начатые в предыдущие годы, работы по озеленению улиц и населенных пунктов.
         Охрана окружающей среды должна оставаться не только объектом неустанной государственной заботы, но сферой особого контроля граждан.

         Надеемся, что наше обращение найдет широкую поддержку, и вы своим трудом внесете достойный вклад в общее дело укрепления экологической опасности.

         Последний день рабочей недели сделаем санитарным днем по наведению порядка на закрепленных территориях, в местах отдыха и проживания.

         Чистота и порядок, охрана природы и забота об окружающей среде должны стать повседневной потребностью каждого жителя поселения. Просим Вас внести посильный вклад в наше общее дело во имя спасения родной природы. Выражаем уверенность, что наше обращение поддержит все население поселения и своим  активным трудом посодействует оздоровлению экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки.
                                     Приложение

                                                         к постановлению главы

                                                                      администрации от 28. 03 2012 г.

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению общероссийских дней защиты от экологической опасности  с 2 апреля по 1 июня 2012 года  и экологического субботника 14 апреля 2012 года.
	№ п/п
	Нименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Провести заседание комиссии по подготовке и проведению Дней защиты 2012 и  субботника 14 апреля.
	До 01.04
	Председатель комиссии А.Н.Поляков

	2
	Провести в трудовых коллективах, на сходах граждан обсуждение мероприятий по проведению «Дней защиты 2012» с 2 апреля по 1 июня 2012 года и  субботника 14 апреля 2011 года, привлечь население на их выполнение с целью улучшения санитарного состояния.
	До 10.04.
	Экологическая комиссия сельского поселения

	3
	Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территорий.
	До 05.05
	Работники администрации, Герасимовского СДК, Герасимовской ООШ

	4
	Провести мероприятия по озеленению населенных пунктов, обустройству газонов, закладке цветочных клумб, обрезке деревьев и кустарников
	До 05.05
	Экологическая комиссия

	5
	Обустроить мемориальные комплексы, захоронения советских воинов, памятные места ВОВ 1941-1945гг.
	До 05.05.
	Работники администрации, Герасимовского СДК, Герасимовской ООШ

	6
	Провести экологический субботник
	14.04.
	Экологическая комиссия, руководители всех форм собственности

	7
	Уборка и обустройство гражданских кладбищ.
	До 14.04.
	Экологическая комиссия

	8
	Провести работы по закладке аллей, парков, скверов на территории сельского поселения.
	До 01.05
	Экологическая комиссия

	9
	Продолжить работы по обустройству источников, родников, колодцев.
	До 03.06.
	Экологическая комиссия